ЛИЦЕНЗИОННОЕ СОГЛАШЕНИЕ №AI-1092025
на право пользования программным продуктом

(на условиях привилегированной неисключительной лицензии)

г. Санкт-Петербург  «1» сентября 2025 г.

ООО «ЛПТ», именуемое в дальнейшем «Лицензиар», в лице генерального директора Дитриха Александра
Викторовича, действующего на основании устава, с одной стороны, и ИП Качалов Алексей Владимирович,
действующий на основании свидетельства о регистрации индивидуального предпринимателя
№312774619500441, именуемый в дальнейшем «Лицензиат», с другой стороны, при совместном
упоминании «Стороны», а в единственном числе «Сторона», заключили настоящее соглашение о
нижеследующем:

Термины и определения

Лицензиар – юридическое лицо ООО «ЛПТ», обладающее исключительными правами на
Программный продукт (правообладатель).

Лицензиат – сторона, приобретающая право на использование результата интеллектуальной
деятельности: Программный продукт на условиях, установленных соглашением.

Сублицензиат – сторона, в договоре сублицензии, которая получает от Лицензиата право на
использование Программного продукта на условиях, установленных соглашением.

Личный кабинет – закрытый раздел сайта, доступ к которому осуществляется Лицензиатом
посредством аутентификационных данных. Взаимодействие между Лицензиатом и Лицензиаром
осуществляется через личный кабинет, а также посредством обмена электронными сообщениями.

Лицензия – предоставление Лицензиату права пользования Программным продуктом с сохранением
за Лицензиаром права выдачи лицензий другим лицам (неисключительная лицензия).

Лицензионный платеж – безвозвратная фиксированная сумма, выплачиваемая однократно
Лицензиару Лицензиатом за передачу лицензии в соответствии с условиями настоящего Соглашения.

Программный продукт  –    программа для ЭВМ «Система управления взаимоотношений с
клиентами «LPTracker». Программный продукт включен в единый реестр российских программ для
электронных вычислительных машин и баз данных, прав на использование таких программ и баз
данных (запись в реестре №13904 от 14.06.2022 г.). Программный продукт представляет собой
CRM-систему.

Статья 1. Предмет Соглашения

1.1.​ Предметом настоящего соглашения является передача Лицензиаром Лицензиату на условиях
неисключительной привилегированной лицензии прав на пользование Программным продуктом.
1.2.​ Привилегированная лицензия дает право Лицензиату пользоваться услугами Лицензиара по
сопровождению пользования Программным продуктом на условиях и в объеме, изложенных в
Приложении №1 к настоящему соглашению.
1.3. Условия доступа к пользованию Программным продуктом: безлимитный доступ в течение всего
срока действия настоящего соглашения, за исключением периодов проведения технических работ.
1.4. Программный продукт, а также все материалы и информация, которые предоставляются
Лицензиату, являются интеллектуальной собственностью Лицензиара и защищены законодательством
РФ в области авторского права и интеллектуальной собственности. Лицензиат несёт ответственность
в соответствии с таким законодательством в случае нарушения прав Лицензиара.

Статья 2. Обязанности Сторон

2.1.  ​ Лицензиар обязан:

2.1.1. Предоставить Лицензиату права на использование Программного продукта.
2.1.2. При необходимости предоставить Лицензиату информацию, необходимую для осуществления
прав, передаваемых ему по настоящему соглашению.
2.1.3.  Обеспечить возможность бесперебойной работы Программного продукта, за исключением
технических перерывов/профилактических работ/форс-мажорных обстоятельств.

2.2. Лицензиар вправе:
2.2.1. Лицензиар дает свое согласие на заключение Лицензиатом cублицензионных договоров с
третьими лицами в пределах прав и способов использования, предусмотренных настоящим
договором. При этом Лицензиат обязуется предварительно согласовать с Лицензиаром заключение
каждого сублицензионного договора и получить письменное согласие Лицензиара на их заключение.
Согласие либо отказ, Лицензиар может выразить как письменно путем составления отдельного
документа, так и посредством электронной переписки сторон в мессенджерах, что будет считаться
надлежащим согласованием.
2.2.2. Лицензиар вправе в любое время производить обновления Программного продукта, изменять
набор функций, внешний вид и логику работы.
2.2.3.. В любой момент без предварительного уведомления проверять порядок использования
Лицензиатом Программного продукта.

2.3. Лицензиат обязан:
2.3.1. Ознакомиться на Сайте со всеми правилами использования Программного продукта. В случае
необходимости получения дополнительной информации по перечню и содержанию прав
использования Программного продукта запросить такую информацию у Лицензиара.
2.3.2. Оплатить Лицензиару лицензионный платеж в соответствии с условиями настоящего
соглашения.
2.3.3. Лицензиату запрещается модифицировать, преобразовывать Программный продукт или
создавать его производные.

2.4. Лицензиат вправе:
2.4.1. Использовать все настройки Программного продукта, доступные ему в личном кабинете, с
учетом ограничения срока действия настоящего соглашения.
2.4.2. Лицензиат не вправе требовать внесения каких-либо изменений в Программный продукт,
однако, он получает право:
— на бесплатную техническую поддержку со стороны Лицензиара;
— на бесплатное получение любых обновлений текущей версии Программного продукта;
— на внесение предложений по улучшению Программного продукта.

Статья 3. Порядок выплаты лицензионного платежа

 3.1.​ По настоящему соглашению Лицензиат выплачивает Лицензиару лицензионный платеж в
размере 990 000 руб.
Лицензионный платеж выплачивается в порядке полной предоплаты в течение 2 (двух) рабочих дней
с даты выставления счета. НДС не облагается на основании подпункта 26 пункта 2 статьи 149
Налогового кодекса РФ. Обязанность по уплате применимых банковских комиссий при перечислении
денежных средств лежит на Лицензиате.
3.2. Датой оплаты считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет Лицензиара.
3.3. Лицензиар производит передачу прав на Программный продукт после получения лицензионного
платежа. Передача прав на Программный продукт осуществляется путем подписания УПД в
следующем порядке:
3.3.1. Лицензиар в течение трех рабочих дней с момента зачисления денежных средств, указанных в
п. 3.1. настоящего соглашения,  направляет Лицензиату УПД, подписанный со своей стороны.
3.3.2. Лицензиат обязуется в течение двух рабочих дней с момента направления Лицензиаром
указанного УПД, подписать его и отправить подписанный экземпляр УПД Лицензиару на адрес,
указанный в разделе реквизиты сторон.
3.3.3. В случае несогласия с условиями, отраженными в УПД, Лицензиат в сроки, указанные в п.
3.3.2. настоящего соглашения обязуется направить мотивированный отказ от подписания УПД. В
случае не подписания и/или не направления подписанного УПД или мотивированного отказа от его
подписания, данный УПД считается подписанным на третий рабочий день с момента его направления
Лицензиаром.

Статья 4. Ответственность Сторон

4.1. Стороны несут установленную законодательством Российской Федерации ответственность друг
перед другом в рамках их обязательств по данному соглашению.
4.2. Лицензиат несет риск соответствия Программного продукта его желаниям и потребностям, а
также риск соответствия условий и объема предоставляемых прав своим желаниям и потребностям.
Лицензиар не несет ответственность за какие-либо убытки или ущерб, независимо от причин их
возникновения (включая особый, случайный или косвенный ущерб; убытки, связанные с
недополученной прибылью, прерыванием коммерческой или производственной деятельности,
утратой деловой информации, небрежностью, или какие-либо иные убытки), возникшие вследствие
использования или невозможности использования Программного продукта.
4.3. При совершении звонков посредством использования Программного продукта Лицензиат
гарантирует, что осуществляет звонки исключительно лицам, давшим согласие на получение
информации данным способом, в порядке, установленном действующим законодательством
Российской Федерации.
4.4. Лицензиат самостоятельно несет ответственность перед третьими лицами за свои действия,
связанные с использованием Программного продукта, в том числе за соответствие содержания
направляемых звонков нарушению прав и законных интересов третьих лиц, а также за соблюдение
законодательства при использовании Программного продукта.
4.5. В случае нарушения Лицензиатом условий настоящего соглашения, Лицензиар вправе досрочно в
одностороннем внесудебном порядке расторгнуть соглашение и незамедлительно блокировать доступ
Лицензиата к Программному продукту с предварительным уведомлением Лицензиата.
4.6. Лицензиар не несет ответственность и не возмещает никакой ущерб, прямой или косвенный,
причиненный Лицензиату или третьим лицам в результате неправильного использования или
невозможности использования Программного продукта по причинам, не связанным с Лицензиаром, в
том числе за отсутствие оплаченного Лицензиатом баланса по телефонии.
4.7. Лицензиар не несет ответственность за неработоспособность Программного продукта в связи с
проведением профилактических и/или ремонтных работ, а также в связи с некачественным оказанием
услуг телефонии операторами связи.

Статья 5. Порядок разрешения споров

5.1.​ Все споры и разногласия между Сторонами по настоящему соглашению разрешаются путем
переговоров.
5.2. В случае недостижения согласия в результате переговоров указанные разногласия и спорные
вопросы разрешаются в соответствии с действующим законодательством в претензионном
(досудебном) порядке. Срок рассмотрения претензии составляет не более 20 календарных дней.
5.3. При отклонении претензии полностью или частично либо неполучении ответа в установленные
для ее рассмотрения сроки потерпевшая Сторона вправе предъявить иск в арбитражный суд по месту
нахождения Лицензиара.

Статья 6. Форс-мажорные обстоятельства

6.1.​ Стороны не несут ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих
обязательств по соглашению, если будет доказано, что надлежащее исполнение оказалось
невозможным вследствие форс-мажорных обстоятельств, возникновение которых нельзя было
предвидеть или предотвратить.
6.2.  ​ Форс-мажором считаются стихийные бедствия, эпидемии, наводнения, землетрясения, войны,
революции, политическая нестабильность, массовые беспорядки, забастовки, крупные аварии и
катастрофы природного характера, введение актов и указов правительств, а также иные действия
непреодолимой силы, которые непосредственно препятствуют выполнению настоящего соглашения, в
том числе сбой в сети Интернет.
6.3.   Сторона, затронутая обстоятельствами непреодолимой силы, обязана уведомить другую Сторону
об этом.

Статья 7. Срок действия договора. Прочие условия

7.1. Настоящее соглашение считается заключенным и вступает в силу с момента подписания его
Сторонами способом, указанным в п.7.5. и действует в течение 1 (одного) года. При этом Стороны
договорились, что вне зависимости от даты подписания договора при переписке и взаиморасчетах
будут ссылаться на дату составления и номер соглашения, указанные на первом листе настоящего
соглашения. Если стороны не заявят о желании расторгнуть соглашение, оно автоматически
продлевается на 1 (один) год.
7.2. Досрочное расторжение настоящего соглашения осуществляется по письменному соглашению
Сторон, а также в случаях, установленных настоящим соглашением и законодательством РФ.
7.3. В случае изменения каких-либо данных Сторон (юридического адреса, номеров телефонов,
адресов электронной почты, данных контактного лица, представителей Лицензиата) Стороны обязаны
сообщать друг другу об указанных изменениях незамедлительно. В случае отсутствия такого
уведомления Сторона принимает на себя все связанные с этим риски.
7.4. Стороны договорились, что все документы, направленные в связи и во исполнение настоящего
соглашения посредствам электронной связи, признаются совершенными в простой письменной форме
и обладают юридической силой до момента предоставления документов на бумажном носителе.
Предоставление документов на бумажном носителе осуществляется только по требованию другой
Стороны.
7.5. Настоящее соглашение заключено сторонами посредством электронной связи путем обмена
подписанными скан-копиями, что имеет силу оригинала.
7.6.  ​ Отношения Сторон по настоящему соглашению регулируются законодательством Российской
Федерации.

Адреса, банковские реквизиты и подписи сторон

Лицензиар: Лицензиат:

Общество с ограниченной ответственностью
«ЛПТ»

Индивидуальный предприниматель
Качалов Алексей Владимирович​

ИНН 7804191439   КПП  781601001
ОГРН 1157847090422
Юр. адрес: 191140, г. Санкт-Петербург, Лиговский
проспект, д. 74, литер А, офис 510-1, пом. 22Н
Р/с 40702810802100023076
в ПАО АКБ «АВАНГАРД»
К/c 30101810000000000201
БИК 044525201

Тел.: +78123893306
e-mail: 1@lptracker.ru

ИНН  503825679791 КПП
ОГРН 322508100584053
Юр. адрес: 141260, Россия, Московская обл., г.
Пушкино, рп Правдинский, ул Котовского, Дом
1А, кв. 94
Р/с 40802810201500428275
в ООО «Банк Точка»
К/c 30101810745374525104
БИК 044525104

Тел.: +79939139186
e-mail: KachalovAV1@yandex.ru

Генеральный директор

__________________ / А. В. Дитрих  /
М.П.

__________________ / А. В. Качалов /
М.П.